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Helsingborg IWC
Distrikt 239

Referat från Års och månadsmöte 191021.

President Gun Jonsson hälsade alla välkomna till kvällens möte och vänskapens ljus
tändes.
Parentation hölls över Vera Lundell som avled 190915. Medlem i Inner Wheel sedan 1973.
Elisabet Jensen läste dikten” Tidlös frid och” och en tyst minut hölls.

Gun Jonsson överlämnade sedan ordet till Christina Lernström, Past president, som ledde
årsmötesförhandlingarna.
Årsmötet beslöt att för verksamhetsåret 2020-2021 höja årsavgiften till 600 kronor.

Efter årsmötet och en god måltid följde klubbärenden och aktuell information.
President Gun Jonsson informerade från Distriktsårsmötet på Svaneholms Slott 191005.
Monique Mellin nominerades till SWIR 2020-2021 som rådsskattmästare.
Protokollet från Distriktsårsmötet finns att läsa på hemsidan.
Resultat från omröstningen angående stöd till Panzi Sjukhuset som antingen ett
internationellt eller nordiskt projekt kommer tas upp på Rådsmötet i Hudiksvall i
november.
Höstens grundkurs i Inner Wheel kunskap måste tyvärr inställas i brist på deltagare men
fortsättningskursen den 26/10 kan fortfarande genomföras om det anmälda
deltagarantalet blir över 10 personer.
Har du väskor, bagar, glasögon fodral eller resväskor du vill skänka till sökhundarnas
utbildning ta kontakt med Ingela Gustavsson som kan förmedla kontakt med
kontaktperson på Tullverket.

Post:
Brev från CG Olofsson, Skattmästare RDS, angående möjligheten att köpa in sig i ett
konstlotteri till förmån för Rotary Doctors Sweden. Kostnad för klubben 4000 kronor.
Medlemmarna samtyckte med styrelsen att detta var en för stor kostnad för klubben.
Brev från Elizabeth Milkins, som representerar Inner Wheel Club of Moe, Victoria,
Australien. Klubben önskar kontakt med en Inner Wheel Club i Sverige och undrar om vi
skulle vara intresserade. Mötet samtyckte till detta och Ingelög Wyndham håller
kontakten med Inner Wheel Club of Moe.

Kvällens föreläsare Elisabet Jensen talade om kvinnlig könsstympning.
Kvinnlig könstympning eller Femal Genital Mutilation, förekommer i hela världen och har
praktiserats i mer 2000 år. Man räknar med att 3.9 miljoner flickor könsstympas varje år.
Ingreppet är förbjudet i lag i alla länder utom i Irak. Det land där flest flickor utsätts för
övergreppet är Somalia. Då ingreppet är olagligt sker det i det smyg och man talar inte
högt om saken.
Argumenten för att könsstympning är ofta tradition och religion. Det finns inget skriftligt
stöd i någon religion för könsstympning men det är rotat i den traditionella tron. Det anses
även vara en initiations rit till vuxenvärlden. Nödvändig för bevara flickans oskuld, renhet,
och möjligheten att gifta sig.
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Könstympning görs i flera olika former. Den mest omfattande formen den Faraonska eller
infibulation innebär att både inre och yttre blygdläppar samt klitoris tas bort. Man syr
sedan ihop huden och lämnar ett litet hål för urin och mensblod. Inget smärtstillande ges.
Inga sterila instrument används. Knivar, rakblad, glasbitar och saxar används.
Ingreppet kan göras av traditionella barnmorskor, äldre kvinnor i byn ellerbarberare.
Numera kan ingreppet även ske på sjukhus.
Komplikationerna efter stympningen är svåra smärtor, infektioner och blödningar. De
långsiktiga komplikationerna speciellt efter infibulation är svåra underlivsinfektioner då
urin och mensblod har svårt att rinna ut. Urininkontinens, infertilitet, smärtsamt och svårt
sexualliv. Svåra förlossningar med risk för mor och barn. Inför förlossningen måste kvinnan
öppnas för att sedan efter förlossningen sys ihop igen.
Vad kan man då göra för att stoppa könsstympning?
Upplysning, utbildning och påverkan av religiösa ledare, sjukvårdspersonal, lärare och
ledare och inflytelserika personer i de lokala samhällena.
FN har genom bland annat genom UNICEF projekt olika projekt och målet är att år 2030
skall könsstympning vara borta.
Inner Wheel stöder Garissa projektet som arbetar med dessa frågor. Landskrona Citadell
Inner Wheel Club driver tillsammans med Rotary Landskrona ett projekt som heter
Flickfrid.

President Gun Jonsson tackade alla för en trevlig kväll och påminde om mötet 18/11 då
Maria Svensson från Brottsofferjouren kommer och talar om hur man kan göra äldre mer
medvetna om hur bedragare går tillväga under rubriken ”Försök inte lura mig”. Kvällens
möte avslutades och vänskapens ljus släktes.

Lotteriet till förmån för sökhundarna gav 760 kronor.
Kvällensmöte samlade 37 deltagare varav 7 gäster.

Pia Rikardson
Sekreterare


